18&

s¡-EEr

W
DIÁRIO OFICIAL ELETNONICO

uuNtcÍplo DE MARMELEIRo - PanaNÁ

SEXTA-FEIRA, 77 DE FE\¡EREIRO Dn zoæ , r' ,,i,,.,,: ANoirVII 'r,
i

BPIçÄO N"i ta?l- 19 Páe(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA NO 6.983, DE 16 DE FEVEREIRO DE2O23,

Concede gozo de férias à servidora convocada por portaria e dá outras providências'

o pREFEtro Do MUNtc¡plo DE MARMELEIRo, Estado do Paraná, no uso de suas atribuiçöes legais,

RESOLVE

Art, 1o conceder à servidora Rosmari de Assis, matricula no 10065/1 , cargo Assistente Administrativo, o gozo de 6 (seis)

dia de férias no período de23 a2g de fevereiro de2023, a qualfoi suspéns" para retorno ao trabalho pela Portaria no

6.950, de 18 de janeiro de 2023.

,.\ Art. 20 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação'

Marmeleiro, 16 de fevereiro de 2023.

PAULO JAIR PILATI
Prefeito de Marmeleiro

AVtSo DE LtctTAçÃo pnecÄo ELETRôNlco N:012t2023 - PMI'I - EXGLUSIVo PARA ME E.
EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 018/2023-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços'
TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material gráfico, atendendo AS necessidades dos DePartamentos

solicitantes, conforme especificaçöes e quantidades constantes no Anexo I - TERMO DE REFER Êrucrn.

RECE IMENTO DAS PROPOSTAS:
TÉRMINO DO RECE IMENTO DAS PROPOSTAS:

Marmeleiro, 16 de fevereto de 2023.

Franciéli de Oliveira Mainardi
Pregoeira

E¡TRAT9 pARA pUBLtcAçÃo ¡re QE REGISTRO DE,,FREçOS'Ne ,02:ßt2023'PREGÃo

ELETRÔI¡ICO Ne 136/2.0?2 '

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OE MARMELEIRO
CONTRATADA: STOKM ED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: A de de dos

Dlár¡o Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórl a 22OO'2 do Art' 10e de 24.08.01 da ICP-Brasll

o Munlcfplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste

documento, desdo que vlsuâllzado através de

httÞ://www,marmeleiro.Dr,sov brl no llnk Dlárlo Oflclal'

abaixo

'-- -- i

ICP l

Brasil

-l
I

I

2.829,75188,65lndaiá
4408

meio auxiliar. Material de alumfnio; regulável; ponteira de

borracha antiderrapante; dobrável e articulável; Capacidade

mfnima suportada: 90kg. Apresentar registro do produto na

ANVISA ou INMETRO.

comdaADULTO. o para

Un. 32938901 15

2.829,75
Total Esti o

Página 8

Inlcio

1'83 (

DIÁRIO OFICIAL ELETNONICO
rvtuxtcfplo DE MARMELEIRO - r'Rne.NÁ

ATOS DO PODER EXECUTTVO

pRAzo DE ExEcuçÄo e v¡cÊt¡ctA: da assinatura da ata de registro de preços até 15 de fevereiro de 2024'

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 16 de fevereiro de 2023'

Marmeleiro, 16 de fevereiro de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRAÎO;

CONTRATANTE: MUNICíPIO OC MARMELEIRO

¡, CONTRATADA: SAM MEDIC INDUSTRIA DE EOU IPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: A im de de dos abaixo

EXECU lA: da ass da ata de de preços 15 de

DATA DE ASS¡NATURA DA ATA: 16 de fevereiro de 2023

Marmeleiro, 16 de fevereiro de 2023

Paulo Jair Pilati

¡^ Prefeito de Marmeleiro

de 2024.

2.950,00
Própria

SA-
4006M

2.950,00

Dimensöes rlteis: 1,90 x 0,90. Apresentar registro do

Movimentos: levação dH
owler,

Acompan
Rodfzios

F Semi-fowle r deFlexão pernas, ecardlaco sentado,

ulagemreg de Itu actfâ' de manivelas.onamento através
Estrutura Açoem com mentotrata a rruginosontife ecarbono

prntura eletrostática a pó. Cabeceirasemca bamento
ahinjetado ecorativodem materialremovfveis

des lateraisrades escamoteávei emS carbono.aço
do s com travassendo3u 1 kg50até:depaci adedCa

uto na ANVISA ou INMETRO.

Un. 46757806 1

2.950.00
Total Estima

';l'i:'

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OE MARMELEIRO
CONTRATADA: LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

OBJETO: A de de dos utos abaixo

Dlárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão lcP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medldâ Provlsórl a 22oo-2 do Art. 10e de 24'08,01 da ICP'Brasll

o Munlcfplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste

documento, desde que'vlsuallzado âtravés de

htiÞ:4w,marmeleho.or.rov,brl no llnk Dlårlo Oflclal;

3,760,003.760,00lbramed

APARELHO DE LAI'E,
INFRAVERMELI'IO. Utilizado para auxflio ao

tratamento de doenças inflamatórias' processos

cicatriciais, estimulação na produçäo de colágeno,

microcirculaçäo, entre outros beneffcios' Visor de LCD;

timer; bivolt laser terapêutico de baixa frequência;

canetas: caneta Laser 660nm - AlGalnP - (Po - 30mW),

caneta Laser 830nm - GaAlAs - (Po ' 30mW)' caneta

Laser 904nm - GaAs - (Po - TOWpico). Emissão de

Laser contfnuo ou pulsado; opção de 1 0 frequências de

modulacão. Prooramas de tratamento pré'definidos'

R E CANETAS

Un 31342802 1

Páglna 9

Inicio

19 tJ(

rl$[¿

¡ffid
DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO

MUNICÍPIO DE MARMEIEIRO - PARANÁ

sEx"re-rena, 17 DB FEvERE¡Ro DE 2qæ :' '.i ,iiANOi,:V.[ i:, i : . :], l,r . '

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçÃo N": 14,.7. 79 P ág(s\

do produto na ANVISA ou

INMETRO.
resentar

720,00lndaiá 48,00

com meio auxiliar. Material de alumínio; regulável;

ponteiras de borracha antiderrapante; altura máxima:

b3cm; altura mfnima: 81cm; Capacidade mfnima

suportada: 100Kg. Apresentar registro do produto na

ANVISA ou ETRO.

lizado para treino marcha4 PONTAS.BE

Un. 28001 603 15

1.568,00Dune
cHM301

392,00

CADEIRA DE RODAS DE
OBESO. Para uso sanitário e

até 130 Kg. Estrutura tubular em aço carbono

reforçado; Eõtrutura fixa; Acabamento em pintura epóxi

textuiizada: previne a corrosão e a oxidaçäo; acopla ao

vaso sanitárío; Apoios de braços fixos; Freios bilaterais;

Apoios de pés fixos; PNEUS: Maciços aro 06";

R'evestimento do encosto em capa impermeável
Largura do Assento: mfnimo 50 cm; Largura da.cadeira

apróx: 65 cm. Apresentar registro do produto na

ANVISA ou INMETRO.

BANHO SANITARIO
chuveiro; capacidade de

Un. 40433904 4

2.628,00Dune
cH100

219,00

ADULTO. Para uso sanitário e chuveiro; capacidade de

até 90 Kg. Estrutura tubular em aço carbono reforçado;

Estruturã fixa; Acabamento em pintura epóxi

texturizada: previne a corrosão e a oxidação; acopla ao

vaso sanitário; Apoios de braços fixos; Freios bilaterais;

Apoios de pés fixos; PNEUS: Maciços aro 06";

R'evestimento do encosto em capa impermeável

Largura do Assento: mfnimo 40 cm' Apresentar registro

uto na ANVISA ou I

ITBANHOE

do

Un. 40080205 12

800,00Sorri Bauru 200,00324327

ffiENTos.
Kit Estesiômetro Para Teste De Sensibilidade. O kit é

composto por um conjunto de 07 monofilamentos
(Semmes-Weinstein) de nylon, de comprimentos
iguais, cores e diâmetros diferentes' que exercem

fórças de 0,05g a 3009, quando aplicados sobre a pele'

Monofilamentos: Verde: 0,059; Azul: 0,29; Violeta: 2'09;

Vermelho: 4,0g; Laranja: 10,09; Rosa: 300,09.

Apresentar registro do produto na ANVISA ou

NMETRO.

07 4 Un.

70,00 1.050,00Sequencial447078

MULETA CANADENSE
Utilizado para treino då marcna com meio auxiliar'
Material de alumfnio; Braçadeira de polipropileno e

anatômico; Apoio de mão de polipropileno de fácil
preensão; Trava de Segurança; Nfvel de Regulagem;

Þonteira de borracha antiderrapante; Capacidade
par;suportada: 90Kg

na ANVISA ou I

reg doistroresentarApotntm ma
uto NMETRO.

09 15 Un.

1
otal EstimadorVa

I

I

l

I

I

I

PRAZO DE E VIG NGIA: da
DATA DE ASS¡NATURA DA ATA: 16 de fevereiro de 2023

Marmeleiro, 16 de fevereiro de 2023

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

da ata e registro de preços até 15 de de

o Munlclplo de Marmelelro dá Sarantla da autentlcldade deste

documento, desde que vlsuallzado através de

http://ww,marmelelro.pr.sov brl no llnk Dlárlo oflclal'
I

Dlárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórl a 22OO-2 do Art. loe de 24.08.01 da ICP-Brasll

rcp
Efas¡l

Página 10

Início

1ek

sexta-f el ra, t7.2.2023 N'7.646 JoRN/r.L DE BELTR.ÃO 9
Atos 0ficiais

Pretèitura MwriciPal cle Marmeleiro

tÞ

Prof:situra MuniciPal cle

Avlso oE ÀtIÉRAÇÖEs

a ÞREFËtfURA DË RËALEZî, Ésl8do do Psßná' tomo público B para conhe'

cimento dos lntersssados qus houv0mm tlteraçó88 nB Llcitação' n3 6egulnl6

modÂlldarlo s mracterl6lleÊ:
r,rooluo¡oe, pRecÄo Et.ETRÖNICO No 2212023

ËiíõôËléöirörr[tônto ñi slrzoz¡'rtpo, MeNoR PREço PoR rTEM'
'oriíÈro r.^tøt oì ñogìElro dc Prcç06 para ovontual aqulsiçåo oquipamon'

tii.ìnit.¡rr, ¡ótplrtr.r.sìpam alendei ee nscossldsdcs ri06 Postos d6 58tld0

do MunlcfDIo

Äiü"rrlr"íoä, *r¿o ¿frpo€tgs ns quonlldado dos ltsns s ns d0l0 do obgiluro do

corlamô.
iliiääi tnto.oçoot po¡oröo 8or oblldos Junto ao solor do Licilaçócs do Muni'

Realeza

Roslszo, 16 do Fovsr€ko d€

DIANA BÀMBERG

do
COMPRASNET

2023.

Progooira

Pref'eitura Municipal cle Salto clo Loutra

ÀUSB MDDÂç\O f )&t#rnq(:,V)Sl ffi .rC"\O

b*É o fl.rú 6d ßrsÝ füho I kdq*lù & Eûlffi lhd rm 'y'O* t t
ùli4rrh¿4i+iì4h¡ Aû)cqñór

ssûlan lñ&hdhilr¡J

nß]|OtttnÔ¡rrr$lEl

ar,

FERNÁNDO ALBERTO CÀDORE

P1016ilo MunlciPsl

FÊRNÁND0 l\LBERT0 CAD0RE

Proloilo ¡,{unlciPal

mËÞilã0ffiåô
cún¡lorwl

Pref'eitura Munioipal de São Jorge D'Oeste

conu&ti

ôt¡1.{u;
do

FOt

ar0lrwl,ûü0,
nrl¡ a doh callrvËì

u2Rf ß¡hþ.5 ilñhYool tìfi00 doßa vltùo

illùq,
a uìl

ftrto dô

Pref'eitura lvfunicipal de Cruzeiro do lguaçn

r0xx48136i28000.
'-'^'-'-- ---ôruzetto¿ol0u8çu

-Pr, 16ds Fovôrekode 2023

sltlol da Roche Wosnlak

Presld0nto da Corilssåo do Llcitaçáo

Avlso DE LtctTAcÄo'òrz-izois-
pf,rM- excLustvo P^R MË E EPP

AOMtNtSTRATIVo N" 0l 8/2023-Llc

RECEBIMENTo DÀS PRoPosfAs: Ató à6 09:00 hor0s do d¡a l0

dÊ mâræ d€ 2023.

iritöiöiÀ!ËiïÁo oe DlsPurA DE PREÇos: üs 0e:00 hords do diå r0 do

tac¡06'.

üuisr'ç¡o no rortll, slto6 wr^r¿,com¡rr¿súovomôrn0nlals 00v'br 0 wt/w'rnar'

ñ6loho.Dr,qovbr,
iÑióCr'irðOes: t¿ol ss2G810? ou (46) 3¡25'8105' Marmôl0iro, 16 d0 lûvqroko dB 20?3

PREGÄo ELETRôNIco No

PR0CESS0

OBJETO:
a8

06 relÊrênciss tompod6 Br¡sllioobsorvado o horádos€r¿todss
de 2023,març0

ld!nl¡lÌmdo n0ww.compm¡goventm€ntais goubr "AcÊs6oLOCAL;

Frarrlóll ds 0llvêlro Målnardl

Prugoeha

roko de 2023.
TÉRI'INo DO

rå:4itmimw¡ru[1'}åift iîlJrffi,ïfffiäeåPä:H
O'OESTE, ESTÂDO OO PARANA'

ü¡riõäiöi¡L - Ñ¡ï.tb¿Jo (tnnta o æte mll' solscenlos e novonla o quâro

reais 6 ousrenla ænlavos).

Porora tj'o0¡ts'P,, 16 ds r'Ëi'Jä1,Íi,lllå¡o"n

Prslolto MunidPal

PÁrola D'O08le, Estado do PåBná, I6 de FoveIâìrc då 2023'

Irls Fonråndå Glndil

Agonto de ConuBlqçäo

ENRAIO DO CONTRATO NE 29N023

os¡Ero: cREDENcnMËÑióõÉ e¡¡ÞnEsns oo nAMo DE coMËRclovA'

äËii-säoi oEñËñósÃiiùËnÏcìos e oE LtupezA PARA ulltlzAÇAo-Er¡

iåöði;i;iËÀ-iìäMtÑiösï sÈõnÈr¡nns oo MUNIclPro 0E PËRoLA

D'OÊSTE. ESTAOO DO PARANA'

ðo-lirnÃin¡liÈ' p.ttlturå Munìcipsl do Pór!18 D'0est0- Pr'

CONTRATADA; SERAFINI & ROSALTIJA

óñiljütî'ffi ffi ;#ro/inexislbllldade n' 01 /2023' procosso adnlnlslrotlvo nô

R$ 37.794,40 (tinla 0 6010 mll' mlocontoÊ 0 nov0nh o qurlro roal6 c

ouaronta cÊnlavos).
üìõe¡lðrÀ' rl t,loitl truss, a conlarda datâ dd assirìaturo'

BASE LEOAL: Lol nc S866/93

DÀT^ DO FIRMAMENIO: 16/02/2023.
ËDSOM LUIZ BAGÊTTI

l)¡:

@

ConlEtads
CNPJiMF n'
Êndersçol
Eslodo do

INEXIGIBILIOADERATIFICAçÄO
Råtllico

Manoel D'0esto,

CEP: 85.740.000.Paranó,

Extralo

22, csnlro,
SSP/PR o

001/2023
0312023

Llcllaçáo

n0lnscdto CNPJ n0

ED.Sonhot

ru8 ManoolnÊ
RG n0

lnsxigibilidsde

l'luNlcfPloo

LUIZ

ôlo

tomonodo

0 quflronlo @nlavos).

Prolsllo

EDSOI\,4 LUIZ BAGETÍ I

Prcfoito MunldP¡l

ntì

:

I

i

I

I

PUBLICAçÄO

HOSPI.fÀLARES LTD/\

TERMO

Fom de

Prefcito do

do Paraná.
d6 2023.